
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 

ESPÉCIE: 2º TERMO DE APOSTILAMENTO PARA ALTERAÇÃO DE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO Nº 315/2023.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo as ne-

cessidades  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E  URBANISMO  -

SEMURB. 

CONTRATADA:  ASSOCIAÇÃO DE CATADORES DE MATERIAIS  RECICLÁVEIS DO

MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM. 

OBEJETO: Prestação de serviços ambientais de coleta, conscientização e destinação fi-

nal adequada dos resíduos sólidos oriundos da coleta seletiva Processo:  234977/2021

Com fundamento no art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente aposti-

lamento,  cujo objetivo é a inclusão do Elemento de Despesa – OUTRAS DESPESAS

EXERCÍCIOS ANTERIORES, a fim de custear o pagamento referente ao mês de dezem-

bro/2024 que será executado por meio da dotação orçamentária própria, prevista no orça-

mento  do Município: Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo: Elemento de

despesa:  33909299000 - OUTRAS DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES Ficha/

fonte de recurso: 0005556 250000000005. 

DATA DA ASSINATURA: 18/07/2024 

SIGNATÁRIO: Victor Galvão Rabbi – Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urbanis-

mo. 

PROCESSO: 234977/2021. 

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 18 de julho de 2024 

Victor Galvão Rabbi

Secretário Municipal de  Meio Ambiente e Urbanismo

Decreto nº 33.609/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100370038003600350033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-07-19T12:07:42-0300




